СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 Красноперекопского  района   Республики Крым
  пер. Новый д. 4,с . Совхозное,  Красноперекопский р-н., Республика Крым , 296022 , (36565) 2-19-30

29-е внеочередное заседание    02  созыва

 РЕШЕНИЕ

 18 февраля 2022 г.                                     с. Совхозное                                            № 163

«О внесении изменений в решение № 113 от 30.12.2015 г. 15 заседания депутатов 1-го

созыва  «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих

полномочия по  первичному воинскому учету на территории  Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым»

        В соответствии с ФЗ от 06.12.2021г. № 406-ФЗ « О внесении изменений в статью 1 ФЗ «

о минимальном размере оплаты труда» с 01.01.2022г., ст.130,144  Трудового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №

131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006 г. № 258 « О субвенциях на

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты»  с изменениями,  решением 27 заседания 03 созыва  от

17.12.2021г. №150 « О бюджете Совхозненского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Уставом

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, Совхозненский  сельский совет

РЕШИЛ

      1. Внести изменения  в   «Положение об оплате труда работников, осуществляющих

полномочия по  воинскому учету на территории  Совхозненского  сельского поселения

Красноперекопского района  Республики Крым» и изложить в новой  редакции.

(Приложение 1).

     2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым , на

официальной странице муниципального образования  Совхозненское сельское поселение –

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Нормативно – правовая база» .

    3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие  с  01 января 2022 года.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетную

комиссию по финансовому экономическому развитию и управлению муниципальной

собственностью.

Председатель Совхозненского  сельского совета                                            В.А.Ковтун

                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                    к решению 29-го заседания 2

                                                                                                    созыва  Совхозненского

                                                                                                    сельского совета

                                                                                                    от 18.02.2022 г. № 163

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников, осуществляющих полномочия по  воинскому учету на

территории Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

1. Общие положения

       Настоящее Положение об оплате труда инспектора по воинскому учету

администрации Совхозненского сельского поселения разработано в соответствии  с ФЗ от

06.12.2021г. № 406-ФЗ « О внесении изменений в статью 1 ФЗ « о минимальном размере

оплаты труда» , ст.130,144  Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Правительства РФ от 29.04.2006 г. № 258 « О субвенциях на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»  с

изменениями, в соответствии с Уставом муниципального образования Совхозненское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым и регулирует порядок и

условия оплаты труда инспектора по воинскому учету, исходя из расчета потребности на

оплату труда по должности «инспектора по учету и бронированию». При этом заработная

плата инспектора по воинскому учету не может быть ниже установленных Правительством

Российской Федерации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок

заработной платы соответствующих профессиональных квалификационных групп.

2. Оплата труда инспектора по воинскому учету.

              Оплата инспектора по воинскому учету администрации  Совхозненского  сельского

поселения Красноперекопского  района Республики Крым состоит из:

а) должностного оклада;

б) других  дополнительных выплат (доплат).

       Должностной оклад инспектора по воинскому учету администрации  Совхозненского

сельского  поселения Красноперекопского  района Республики Крым  устанавливается  в

размере с 01.01.2022 г. – 13890,00 рублей.

       Должностной оклад  в течение календарного года может быть изменен при введении

новых условий оплаты труда и индексации заработной платы с увеличением размера

субвенций, предусмотренных бюджетом Российской Федерации.

3. Формирование фонда оплаты труда инспектора по воинскому учету.

      В соответствии с нормативами затрат на осуществление первичного воинского учета в

2022 году, рассчитанными Министерством обороны РФ Республики Крым среднемесячная

заработная  платы  1 освобожденного военно-учетного работника составляет 13890,00

рублей,  начисления на заработную плату в размере 30,2%.  В случае, если целевая субвенция

выделена на меньшее количество штатных единиц, чем по расчету, то такие расходы на

оплату труда могут осуществляться за счет фонда оплаты труда работников администрации

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

4. Порядок использования экономии фонда оплаты труда

            Экономия фонда оплаты труда может быть израсходована для выплаты других

дополнительных выплат (доплат) по следующим направлениям:

 1)  премирование за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей за

месяц ,квартал, год ;

 2) премирование за выполнение задания особой важности и сложности за месяц ,квартал,

год;

3) выплата материальной помощи в размере должностного оклада и единовременного

пособия в размере должностного оклада к основному ежегодному оплачиваемому отпуску.

            Размеры премирования,  выплат (доплат) за счет экономии фонда оплаты труда

предельными размерами не ограничиваются.

            Решение о направлениях использования экономии фонда оплаты труда принимает

глава администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым, расходование средств осуществляется на основании его распоряжения.

5. Финансирование расходов на оплату труда инспектора по воинскому учету.

           Финансирование расходов на оплату труда инспектора по воинскому учету

осуществляется за счет субвенций из федерального бюджета Республики Крым на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты.

Данное  положение  действует  с  01 января 2022 года.